

PATVIRTINTA
Vilkaviškio r. Keturvalakių
mokyklos-daugiafunkcio centro
direktoriaus 2021 m. balandžio 2 d.
įsakymu Nr. V-(1.3)-34

VILKAVIŠKIO R. KETURVALAKIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO MIŠRIU BŪDU TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ugdymo proceso organizavimo mišriu būdu tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcio centro (toliau – mokykla) pradinio ugdymo mokinių mokymą(si) mišriu būdu, mišraus mokymo organizavimą ir mokinių pažangos, pasiekimų vertinimą iki bus atnaujintas įprastas ar nuotolinis ugdymo procesas.

2. Mokykloje laikinai organizuojant ugdymą mišriu būdu, mokymo sutartys nekeičiamos.

3. Mišrus ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 157 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ pakeitimo 1.4 p., Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. V-2934 „Dėl pradinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. V-575 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. gruodžio 17 d. sprendimo Nr. V-2934 „Dėl pradinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“, Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. B-IV-294 „Dėl ugdymo organizavimo“, Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcio centro „Ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašas“ 2020 m. lapkričio 27 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-(1.3)-123.

4. Vartojama sąvoka:

4.1. mišrusis mokymas – mokymo proceso organizavimo būdas, kai nuosekliai derinami skirtingi mokymo būdai (pavyzdžiui, taikant grupinę formą, visiems mokiniams dalis mokymo vyksta nuosekliai nuotoliniu, vėliau – kasdieniu būdu).

II SKYRIUS MIŠRAUS MOKYMO(SI) ORGANIZAVIMAS

5. Ugdymas Vilkaviškio r. Keturvalakių mokykloje-daugiafunkciame centre pagal pradinio ugdymo programą vykdomas mišriu būdu:

5.1. Ugdymo mokykloje ir nuotolinio ugdymo būdai keičiami iki kol bus nustatytas kitas ugdymo būdas:

Savaitės dienos	Ugdymo(si) būdas	Klasė	Kabinetas, vieta
Pirmadienis – ketvirtadienis	Kasdienis ugdymas	1	1.1
Pirmadienis – ketvirtadienis		2	S.1
Pirmadienis – ketvirtadienis		3	1.3
Pirmadienis – ketvirtadienis		4	P.1.1
Penktadienis	Nuotolinis ugdymas	1, 2, 3, 4	Zoom programa, Messenger skambučiai

5.2. Pamokos/užsiėmimai vyksta pagal direktoriaus patvirtintą mišraus ugdymo tvarkaraštį. Tvarkaraštis skelbiamas mokyklos svetainėje, skyrelyje „Nuotolinis ugdymas“. Per e dienyną persiunčiamas mokinių tėvams.

5.3. Penktadieniais mokiniai savarankiškai atlieka užduotis nuotoliniu būdu. Pagal poreikį jiems mokytojai teikia individualias arba grupines (diferencijuotas pagal mokinių gebėjimus) konsultacijas.

5.4. Pailgintos darbo dienos grupės veikla neorganizuojama.

5.5. Mokiniams, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra skirtas nemokamas maitinimas, mokymosi mokykloje savaitę maitinimas organizuojamas mokyklos valgykloje, už mokymosi nuotoliniu būdu dieną išduodamas sausas daavinys.

5.6. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai mokykloje besimokantiems mokiniams organizuojami:

5.6.1. atvirose erdvėse, kai dalyvauja ne daugiau kaip 5 mokiniai, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas;

5.6.2. uždaroje erdvėje, kai dalyvauja ne daugiau kaip 5 mokiniai ir užtikrinamas 30 m² paslaugos teikimo plotas vienam vaikui, užtikrinant valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygas;

5.6.3. jei neformaliojo švietimo būrelio veiklą lanko mokiniai iš skirtingų klasių, jiems užsiėmimai organizuojami jų klasėse, pagal būrelio vadovo sudarytą grafiką.

5.6.4. kai negalima užtikrinti 5.6.1. ir 5.6.2. punktuose nurodytų ugdymo sąlygų, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai organizuojami nuotoliniu būdu.

5.7. Pamokų ir pertraukų laikas koreguojamas pagal mokytojo suplanuotas veiklas – dirbama be skambučio.

5.8. Mokyklinio autobuso vairuotojas ir mokiniai mokykliniame autobuse privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios priklunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną (toliau – kaukės). Kaukių leidžiama nedėvėti vaikams, ugdomiems pagal pradinio ugdymo programą, jiems esant mokykloje ir jos teritorijoje.

5.9. Maksimaliai ribojamas skirtingose klasėse ugdomų mokinių kontaktas tiek pamokų metu, tiek po pamokų:

5.9.1. vienos klasės (grupės) mokiniams ugdymo veiklos, kurioms nereikia specializuotų patalpų, visą dieną organizuojamos toje pačioje mokymo patalpoje (jei yra poreikis, skirtingi mokytojai turi atvykti į klasę (grupei) priskirtą patalpą, o ne mokiniai vykti pas mokytoją);

5.9.2. skirtingoms klasėms numatomi atskiri judėjimo maršrutai iki klasės, valgyklos:

5.9.2.1. 1 klasės mokiniai įeina per atsarginę mokyklos įėjimą;

5.9.2.2. 2 klasės mokiniai įeina per senojo pastato antrąjį įėjimą;

5.9.2.3. 3 klasės mokiniai įeina per pagrindinį mokyklos įėjimą;

5.9.2.4. 4 klasės mokiniai įeina per senojo pastato pirmąjį įėjimą;

5.9.3. mokiniai naudojami drabužinėmis prie savo mokymo patalpų ar jose;

5.9.4. tualetų patalpos yra priskiriamos naudoti konkrečios klasės (grupės) mokiniams;

5.9.5. numatomos atskiros mokyklos lauko teritorijos erdvės leisti pertraukas skirtingų klasių (grupių) mokiniams:

5.9.5.1. 1 klasė – teritorija prie suolelių;

5.9.5.2. 2 klasė – beržynas;

5.9.5.3. 3 klasė – stadionas;

5.9.5.4. 4 klasė – mokyklos kiemas;

5.9.6. mokyklos transporte mokiniams leidžiama užimti tik sėdimas vietas ne mažesniu kaip vieno metro atstumu.

5.10. Mokiniai valgo valgykloje:

5.10.1. 4 klasė – 10.40 – 11.00 val.;

5.10.2. 2 klasė – 11.05 – 11.25 val.;

5.10.3. 3 klasė – 11.30 – 11.50 val.;

5.10.4. 1 klasė – 11.55 – 12.15 val.

5.11. Po kiekvienos klasės (grupės) valgymo salė turi būti išvėdinama ir išvaloma.

5.12. Pradinio ugdymo mokytojos maksimaliai išnaudoja galimybes pamokas, grupines veiklas organizuoti lauke: pasaulio pažinimas, fizinis ugdymas.

5.13. Šokio pamokos vyksta kontaktiniu būdu sporto salėje, tarp mokinių užtikrinant ne mažesnę nei 2 metrų atstumą.

5.14. Švietimo pagalbos specialistų konsultacijos turi būti teikiamos individualiai ar vienu metu dirbama tik su tos pačios klasės mokiniais. Po kiekvienos konsultacijos patalpos išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai, naudotos priemonės.

5.15. Prie įėjimo į mokyklą mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams ir kitiems asmenims pateikiama informacija:

5.15. 1. apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.);

5.15.2. apie nustatytus reikalavimus dėvėti kaukes;

5.15.3. apie draudimą į mokyklą atvykti asmenims, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.).

5.16. Mokinių, darbuotojų sveikatos būklė stebima:

5.16.1. sudaromos sąlygos mokiniams, darbuotojams matuoti(s) kūno temperatūrą;

5.16.2. mokiniams, kuriam ugdymo proceso metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) nedelsiant atskiriamas nuo kitų mokinių, o apie mokinio sveikatos būklę informuojami jo tėvai (globėjai, rūpintojai). Mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) atvykus pasiimti mokinio, rekomenduoti kreiptis konsultacijos į mokinio šeimos gydytoją dėl tolimesnių veiksmų;

5.16.3. darbuotojas, kuriam darbo metu pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), turi nedelsdamas informuoti mokyklos direktorių ir apleisti švietimo įstaigos patalpas. Darbuotojui rekomenduojama kreiptis konsultacijos į savo šeimos gydytoją;

5.16.4. jeigu mokykla iš darbuotojo, mokinio ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) gavo informaciją apie darbuotojui ar mokiniui nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso infekciją), apie tai nedelsdama privalo informuoti Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), bendradarbiauti su NVSC nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems taikant izoliaciją.

5.17. Vykstant ugdymo procesui, pašaliniai asmenys į mokyklą neįleidžiami, išskyrus atvejus, kai jie teikia paslaugas, būtinas ugdymo procesui organizuoti, ar vykdo valstybines funkcijas. Mokinius atlydinčių, pasitinkančių tėvų (globėjų, rūpintojų) patekimas į švietimo įstaigos pastato vidų ugdymo proceso metu ribojamas, nustatomos tam skirtos erdvės ar vietos.

5.18. Patalpos, kuriose organizuojamas mokinių ugdymas, išvėdinamos prieš atvykstant mokiniams ir kiekvienos pertraukos metu. Dalijimasis ugdymo priemonėmis ribojamas.

III SKYRIUS VERTINIMAS

16. Mokinių pažanga ir pasiekimai vertinami pagal bendrosiose programose aprašytus pasiekimus bei vadovaujantis Vilkaviškio r. Keturvalakių mokyklos-daugiafunkcio centro 2019–2020 m. m. pagrindinio ugdymo programos ugdymo plano 1 priedu „*Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo bei informavimo tvarkos aprašas*“, patvirtintu direktoriaus 2019 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-(1.3)-93.

IV SKYRIUS BENDRAVIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS SU TĖVAIS

17. Mokytojai, klasių vadovai informaciją tėvams perduoda pasinaudodami skaitmeninių technologijų galimybėmis: elektroniniame dienynė, telefonu, Messenger ir kt.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Aprašas įsigalioja nuo 2021 m. balandžio 12 d. ir galioja iki bus atnaujintas įprastas ar nuotolinis ugdymo procesas.

19. Aprašas gali būti keičiamas, tobulinamas atsižvelgiant į ugdymo proceso pokyčius ir pakeistus jį reglamentuojančius dokumentus.